PORTARIA Nº 39/CBMSC/2017, de 01 de fevereiro de 2017.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 5º da Lei
Estadual nº 6.217, de 10 de fevereiro de 1983, o artigo 53 do Ato
das  Disposições  Constitucionais  Transitórias  da  Constituição
Estadual e a Portaria nº 2.399/GEREH/DIGA/GAB/SSP, de 17 de
dezembro de 2010, combinado com o artigo 3º, parágrafo único, da
Lei  nº  11.496,  de  19  de  julho  de  2000  e  Edital  nº
306/16/DE/CBMSC,  resolve  ADMITIR no Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina, para desempenharem atividades na área
do ensino, na Diretoria de Ensino e no Centro de Ensino Bombeiro
Militar,  os  profissionais  abaixo  relacionados,  com as  respectivas
habilitações, cargos e cargas horárias, por tempo certo, em caráter
temporário,  no  período  de  01  de  fevereiro  de  2017  a  31  de
dezembro de 2017:
a)  Marchelly  Pereira  Porto,  CPF  033.212.619-60,  com  nível  de
formação de Mestrado, para o cargo de Bibliotecário,  com carga
horária total de 30 horas semanais;
b) Natalí Ilza Vicente, CPF 042.250.819-58, com nível de formação
de Mestrado, para o cargo de Bibliotecário, com carga horária total
de 30 horas semanais;
c) Alessandra Fucolo Baptista Velloso, CPF 001.733.130-78, com
nível  de formação de Especialização,  para o cargo de Pedagogo,
com carga horária total de 30 horas semanais;
d)  Rosa  Helena  Gaio,  CPF  nº  522.967.179-34,  com  nível  de
formação de Especialização, para o cargo de Pedagogo, com carga
horária total de 30 horas semanais;
e)  Dayane  Alves  Lopes,  CPF  041.370.639-74,  com  nível  de
formação de Mestrado, para o cargo de Designer, com carga horária
total de 30 horas semanais;
f) Karina Filomeno, CPF 714.794.309-00, com nível de formação
de Mestrado, para o cargo de Psicólogo, com carga horária total de
30 horas semanais;
Cel BM FLAVIO ROGÉRIO PEREIRA GRAFF
Respondendo pelo Comando-Geral do CBMSC